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LUGAR Y FECHA: _23 de abrii de 2025

PROCESO.No.: SASI 012-018-2025

OBJETO: -

Con toda atencién me permito hacer entrega de la correspondiente verificacion juridica, respecto a los
documentos habilitantes. presentados para el proceso de Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. SASI-

012-018-2025, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE ABARROTES, SALSAS, CONDIMENTOS, GALLETAS,
INSUMOS DE PANADERIA, AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE MALTA, REFRIGERIOS
Y DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER
REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES”, procediendo a su verificacién de cumplimiento en fos siguientes
términos

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicié el presente proceso de seleccidn de acuerdo con la
siguiente informacion.

Presupuesto: $524.000.000,00 M/C, incluido IVA, y demés erogaciones que se causen durante

la ejecucién del Contrato.

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4225 de 18 de febrero de 2025, expedido por
el Coordinador Financiero de la Entidad.

Apertura: Resoiucién N° 055 del 09 de abril de 2025, por medio de ia cual se ordena la
apertura del Proceso de Seleccién Abreviada Subasta Inversa 012-018-2025.

Cierre: 22 de marzo de 2025.

Plazo de Ejecucién: hasta el 30 de junio de 2025.

OFERTAS PRESENTADAS:
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VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

1. GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S
Sl = SWIREOARIAL SUGA S.A.8

NIT: 900870468-1

REPRESENTANTE LEGAL; MARIA

C.C: 31.941.989

INES SUAREZ GARZON

REQUISITO

CARACTERISTICAS |

CUMPLE _

_ NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

X

CERTIFICADO . DE
EXISTENCIA Y REP, LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas  naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expedicion no mayor a 30
dias calendario

Duracion 1 afio

Suficiencia de la
capacidad - acta en la que
conste la decision del
organo social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta de

Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO

INSCRIPCION EN
REGISTRO UNICO
PROPONENTES (RUP)

DE
EL
DE

Expedicién 30 dias habiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

T I b B

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

GRUPO EMPRESARIAL
SUGA S.A.8
NIT: 900.870.468-1

w4

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL
REDAM
COMPROMISO VERIFICADO
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
ENCUESTA VERIFICADO
ANTICORRUPCION
PACTO DE VERIFICADO
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO
FINALES - RUB '
FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANiA  DEL MAR“&E’%SOSL?AREZ
REPRESENTANTE LEGAL
CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES: HABILITADO

2. DISTRIBUIDORA FULLER SOLUCIONES S.A.S

NIT: 800.140.931-4

REPRESENTANTE LEGAL; MARIA DEL PILAR SANCHEZ GARCIA

C.E. 93890 de Esparia

REQUISITO CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION | Suscrita por el
DE LA PROPUESTA Representante Legal
CERTIFICADO DE | Objeto
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O | Expedicién no mayor a 30
DOCUMENTO LEGAL | dias calendario
IDONEO Duracién 1 afio
NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan| Suficiencia de la
allegar el certificado de matricula | capacidad - acta en la que
mercantil expedido dentro de losiconste la decision del
30 dias calendario anteriores a la | 6rgano social
fecha del cierre del proceso de|correspondiente
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.
DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE|[Carta de  presenta N/A
CONSORCIO, UNION | Consorcio
TEMPORAL
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CERTIFICADO DE | Expedicion 30 dias habiles X ¥
INSCRIPCION EN  EL &
REGISTRO UNICO  Dg|EnFIRME X
PROPONENTES (RUP) Consulta RUES X
10% del Valor de la oferta X
GARANTIA DE SERIEDAD DE |igencia 4 meses X
LA OFERTA A favor del ALFM Reglonal X
Pacifico
Tomadores b. <
PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL DISTRIBUIDORA
Cuando alguno de los integrantes FULLER 8,48 X |
del proponente asociativo sea una NIT: 800.140.931-4
persona juridica {Anexo No. 2) f
RESPONSABILIDAD FISCAL n
CONTRALORiA GENERAL |
ANTECEDENTES ™
DISCIPLINARIOS :
PROCURADUR{A GENERAL 3
ANTECEDENTES '
JUDICIALES POLICIA VERIFICADO X
NACIONAL
ANTECEDENTES MEDIDAS |
CORRECTIVAS POLICIA "
NACIONAL
REDAM
COMPROMISO VERIFICADO 5%
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO ”
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E X 1
INCOMPATIBILIDADES i
ENCUESTA VERIFICADO S :
ANTICORRUPCION X
PACTO DE VERIFICADO %
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO %
FINALES - RUB
FOTOCOPIA DE LA CEDULA ——
DE CIUDADANIA DEL SANDLIES CARCIA X
REPRESENTANTE LEGAL
CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES: HABILITADO

RS RS -
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3. GRUPQ EMPRESARIAL SHALOM S.A.S

NIT: 900.664.2064

REPRESENTANTE LEGAL; LAURA DANIELA MARTINEZ
C.C. 1.015.406.877 de Bogotd D:C

REQ_UISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberédn
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccidn, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Obieto

Expedicién no mayor a 30
dias calendario

Duracién 1 afio

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisién del
dérgano social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta de
Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO
INSCRIPCION EN  EL
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP)

DE

Expedicion 30 dias hébiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

Col I BB ot N L R

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los intcgrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

GRUPQO EMPRESARIAL
SHALOM S.A.S
NIT: 900.664.206-4

M

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL '

REDAM

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

DECLARACION CONFLICTO
DE INTERESES

VERIFICADO

CERTIFICADO DE
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

VERIFICADO

ENCUESTA
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

PACTO DE
CONFIDENCIALIDAD

VERIFICADO

REPORTE BENEFICIARIOS
FINALES - RUB

VERIFICADO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

LAURA DANIELA
MARTINEZ

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO

4. COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE
NIT: 59706955-4
5. REPRESENTANTE LEGAL; DEICY BRAVO JOJOA

C.C. 59706955

-

_ REQUISITO

CARACTERISTICAS

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTOQ LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas  naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccién, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

CERTIFICADO DE

Objeto

Expedicion no mayor a 30
dias calendario

Duracion 1 afio

Suficiencia de la
capacidad - acta en la que
conste la decisién del
drgano social
correspondiente

DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE
CONSORCIO, UNION
TEMPORAL

Carta de
Consorcio

presenta

N/A

Expedicién 30 dias habiles
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REPRESENTANTE LEGAL

CER’i‘IFICADO DE | En FIRME X
I'NSCRIPCION . EN_ £ EL
REGISTRO UNICO DE| Consulta RUES X
PRCPONENTES (RUP)
» . 10% del Valor de la oferta P4
Vigencia 4 meses X
X
La garantia fue
GARANTIA DE SERIEDAD DE ; constituida con el
LA OFERTA A fxa'vor del ALFM Regional NIT
Pacifico o
correspondiente a
la ALFM oficina
principal
Tomadores X
PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL COMERCIALIZADORA
; ; ) AGROPLASTICOS DE X )
Cuando alguno de los infegrantes OCCIDENTE
del proponente asociativo sea una NIT: 59706955-4
persona juridica {Anexo No. 2}
RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS. '
PROCURADURIA GENERAL
ANTECEDENTES- :
JUDICIALES POLICIA VERIFICADO ®
NACIONAL
ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL
REDARM
COMPROMISO VERIFICADO -
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO -
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E X
INCOMPATIBILIDADES
ENCUESTA VERIFICADO X
ANTICORRUPCION
PACTO DE VERIFICADO <
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO X
FINALES - RUB
FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL| DEICY BRABQO JOJOA X
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| CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES: | HABILITADO |

CONCLUSION: E| oferente DEICY BRABO JOJOA, quien presento la oferta dentro del presente proceso
como persona natural con establecimiento de comercio denominado COMERCIALIZADORA
AGROPLASTICOS DEL OCCIDENTE, se encuentra in curso en causal de RECHAZO, como quiera que la
garantia de seriedad de la oferta fue constituida con el Numero de NIT de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares oficina principal y no de la Agencia Logistica Regional Pacifico tal Y como se obseva-
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En este sentido este comité evaluador RECHAZA ia oferta presentada como quiera que el pretender
requerir al proponente para que aclare el documento adjunto seria aceptar modificaciones y/o actuaciones
que se surtan con posterioridad al cierre dal proceso. Situacion que pondria en riesgo la vulneracion de los
principios que rige la contratacién plblica en Colombia,

RESUMEN EVALUACION JURIDICA
_‘—-___—_—‘_-___.. 18

GRUPQ EMPRESARIAL SUGA S.A.S
DISTRIBUIDORA FULLER SOLUCIONES S.A.S
GRUPO EMPRESARIAL SHALOM S.A8

COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE
OCCIDENTE

R L IS (e

D
/ RRAN PRIETO
gelda Grupo Precontractual
bubdireccion General de Contratacién
Agencia Logistica de las Fuarzas Militares
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EVALUACION TECNICA

Cali, 24 de abril 2025

PROCESO No. SASI-012-018-2025

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE ABARROTES, SALSAS, CONDIMENTOS, GALLETAS,
INSUMOS DE PANADERIA, AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE
MALTA, REFRIGERIOS Y DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL
CONTRATO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES".

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor serade QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE.
($524.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las
especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara los rubros asi:

GRUPO N° 1 ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA LOS CADS Y COMEDOR DE LA
REGIONAL PACIFICO:

DESCRIPCIO
N DEP RUBRO CONCEPTO Sg'é'%'ggn
GASTO

A-05-01-01- | PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
CADS | 00-001 HORTICULTURA =451.000:000
A.05.01.01. | PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES
caps | 50501 Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDON: | $315.000.000
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS
$360.000.000

GRUPO N° 2 BEBIDAS GASEOSAS, AGUA, JUGOS, BEBIDA A BASE DE MALTA PARA LOS
CADS Y COMEDOR DE LA REGIONAL PACIFICO:

DESCRIPCIO
N DEP RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
GASTO
A-05-01-01-
CADS 002-004 BEBIDAS $48.000.000
$48.000.000

Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
== L& unidn de nuestras Fyuerr.

GRUPO N° 3 REFRIGERIOS PARA ENTREGA EN BUENAVENTURA Y CALI PARA LOS CADS
Y LOS COMEDORES DE TROPA

DESCRIPCIO
N DEP RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
GASTO ‘
PRODUCTOS DE MOLINERIA,
A-05-01-01- ALMIDONES Y PRODUCTOS
COMEDOR | 1057003 DERIVADOS DEL ALMIDON: $14.000.000
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS
PRODUCTOS DE MOLINERIA,
A-05-01-01- ALMIDONES Y PRODUCTOS
CADS 002-003 DERIVADOS DEL ALMIDON: $102.000.000
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS
$116.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad Pre-
supuestal Nos. 4125 del 18 de febrero por valor de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE ($360.000.000) el No. 4225 del 18 de febrero de 2025 por valor de CUARENTA
Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($48.000.000) y el No. 4325 del 18 de febrero de 2025
por valor de CIENTO DIECISEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($116.000.000)

Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal Unico de contratacién SECORP |I.
e Fecha: 09 de abril 2025

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP |I.
Fecha: 22 abril 2025.
Hora: 09:00 horas

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion es hasta el 30 de junio de 2025 o hasta agotar el
presupuesto.

4. OFERTAS RECIBIDAS: Cuatro (4) ofertas recibida para los Grupos 1 -2y 3

Proveedores;

DEICY BRAVO JOJOA

GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS
GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS.
DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

Certlficate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA

« DEICY BRAVO JOJOA

FUERZAS MILITARES
ae nusstras Fusczes ——

—— La union

SANITARIO INVIMA

REQUISITO GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3
4.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE

NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
4.4. ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE | NO APLICA NOAPLICA | NOAPLICA
CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
4.51. ACEPTACION CONDICIONES
TECNICAS NOCUMPLE | yo cUMPLE | NO CUMPLE
4.5.2. LAZOS COMERCIALES NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
4.5.3. CERTIFICACION ARL NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
4.5.4. INSPECCION SANITARA NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
4.5.5. CERTIFICADO DE FUMIGACION | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
4.5.6. CERTIFICADO DE REGISTRO | 5o vpLe | NO CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Durante la evaluacién el oferente DEICY BRAVO JOJOA no aporta los siguientes documentos
solicitados para realizar la respectiva evaluacion en el grupo 1y grupo 2.

1. RUP vigente.

2. Formulario 4.

3. Certificado de lazos comerciales.

4. Certificacion ARL.

5. Inspeccidn sanitaria vigente.

6. Certificado de Fumigacion.

7. Certificado Registro sanitario INVIMA

Aportar los documentos mencionados.

CONCLUSION:

El oferente DEICY BRAVO JOJOA NO CUMPLE con todos los requisitos solicitados en el pliego

de condiciones.

EMPRESA CERTIFKCADA
Certificate No.
LAT-0977
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» GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS

REQUISITO GRUPO 1 GRUPO 2
4.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE
44. ACREDITACION DE LA

EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE NO APLICA NO APLICA
CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL

4.51. ACEPTACION CONDICIONES CUMPLE
TECNICAS NO CUMPLE

4.5.2. LAZOS COMERCIALES NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.3. CERTIFICACION ARL CUMPLE CUMPLE
4.5.4. INSPECCION SANITARA CUMPLE CUMPLE
4.5.5. CERTIFICADO DE FUMIGACION | NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.6. CERTIFICADO DE REGISTRO CUMPLE
SANITARIO INVIMA NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Durante el traslado de evaluacién el oferente GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS no

aporta los siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacion para el
GRUPO 1

1. Aceptacion de condiciones técnicas, dado que omitio la NOTA 1.

2. Lazos comerciales; no menciona nombre del establecimiento de comercio, direccién, teléfono
y nombre de la persona de contacto al igual que el tiempo de |a relacién comercial.

3. Certificado de fumigacién; no aporta el certificado de fumigacion y desratizaciéon emitido por
entidad autorizada y certificada por |la secretaria de salud municipal o departamental.

4. Registro invima; no aporta registro invima de la mostaza.

Durante el traslado de evaluacion el oferente GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS no
aporta los siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacion para el
GRUPO 2.

1. Lazos comerciales; no menciona nombre del establecimiento de comercio, direccion, teléfono
y nombre de |la persona de contacto al igual que el tiempo de |a relacion comercial.

2. Certificado de fumigacion; no aporta el certificado de fumigacién y desratizacién emitido por
entidad autorizada y certificada por la secretaria de salud municipal o departamental.

Aportar los documentos mencionados.

CONCLUSION:

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS NO CUMPLE con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
—— Lh Un1n e Rueatsas Fueaas —

« GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

REQUISITO GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3
4.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.4, ACREDITACION DE LA NO APLICA NO APLICA

EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE NO APLICA
CONSORCIOQ Y/O UNION TEMPORAL

451. ACEPTACION CONDICIONES CUMPLE CUMPLE
TECNICAS CUMPLE

4.5.2. LAZOS COMERCIALES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4.5.3. CERTIFICACION ARL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.4. INSPECCION SANITARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.5. CERTIFICADO DE FUMIGACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.6. CERTIFICADO DE REGISTRO CUMPLE CUMPLE

SANITARIO INVIMA CUMPLE

OBSERVACIONES:

o Durante el traslado de evaluacion el oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

aporta los siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacién para el
GRUPO 1.

e Durante el traslado de evaluacion el oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS aporta
los documentos solicitados para realizar |la respectiva evaluacién para el GRUPO 2.

e Durante el traslado de evaluacidn el oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

no aporta los siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacién para el
GRUPO 3.

1. Lazos comerciales; de Cali (no menciona nombre del establecimiento de comercio, direccion,
teléfono y nombre de la persona de contacto al igual que el tiempo de |a relacion comercial).

Aportar los documentos mencionados

CONCLUSION:

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NO CUMPLE en el GRUPO 3 con todos los
requisitos solicitados en el pliego de condiciones, CUMPLE en el GRUPO 2 con todos los requi-
sitos solicitados en el pliego de condiciones

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
= LA UREON d Riestras Fuerras -

 DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

REQUISITO GRUPO 1 GRUPO 2
4.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE
4.4. ACREDITACION DE LA NO APLICA
EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE NO APLICA
CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
4,51, ACEPTACION CONDICIONES CUMPLE
TECNICAS CUMPLE
4.5.2. LAZOS COMERCIALES NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.3. CERTIFICACION ARL NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.4. INSPECCION SANITARA CUMPLE CUMPLE
4.5.5. CERTIFICADO DE FUMIGACION | NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.6. CERTIFICADO DE REGISTRO NO CUMPLE
SANITARIO INVIMA NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

e Durante el traslado de evaluacion el oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

no aporta los siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacion
para el GRUPO 1

1. Lazos comerciales; no relaciona tiempo de relacién comercial.

2. Certificacion ARL; no aporta el documento.

3. Certificado de Fumigacion; no aporta el documento emitido por entidad autorizada y certificada
por |la secretaria de salud municipal o departamental.

4. Certificados Invima; envia vencido los registros de mayonesa, panela.

No aporta el registro de la harina de trigo, levadura, arequipe.

e Durante el traslado de evaluacion el oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

aporta los documentos solicitados para realizar la respectiva evaluacion para el GRUPO
2

1. Lazos comerciales; no relaciona tiempo de relacion comercial.

2. Certificacidon ARL; no aporta el documento.

3. Certificado de Fumigacion; no aporta el documento emitido por entidad autorizada y certificada
por la secretaria de salud municipal o departamental.

4. Certificados Invima; no aporta registros Invima de bebida gaseosa o carbonatada pet 2.5 ml,
bebida gaseosa o carbonatada pet 1.5 ml- bebida gaseosa o carbonatada pet entre 3.000 a 3.125
litros-bebida gaseosa o carbonatada pet x 250 ml, bebida gaseosa o carbonatada pet x 400 ml,
agua potable tratada en botella 20 litros, agua potable tratada en bolsa x de 300 a 360 ml, agua

potable tratada en botella 600 ml - sin gas, jugo o refresco de fruta en tetra pack - 200 ml, bebida
malta.

LAT-0977
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FUERZAS MILITARES
de nuesiras Fusrzas —

—— La union

El oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S NO CUMPLE en los GRUPOS 1 y 2 con todos los
requisitos solicitados en el pliego de condiciones.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual todos los oferentes tendran el tiempo
de traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley
1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

HUGO ALEXANDER TORRES MOSQUERA YULI ANDREA PARRA GIRALDO
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa. Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.

EMPRESACERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977






PRCCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

\-\\4 p-’ TITULO Codigo:CT-FO-26
RO Le— A ARG Versién No, 00 Papina 1 de 1
e Fecha: | 1| 202
No. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No, SAMC-012-018-2025
OBJETO: "SUMINISTRO DE ABARROTES, SALSAS, CONDIMENTOS, GALLETAS, INSUMOS DE PANADERIA, AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE
. MALTA, REFRIGERIOS Y DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATQ PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES"
FECHA EVALUACION: 22 de abril de 2025

3.2 PRESUPUESTO OFICIAL:El valor serd de QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($524.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes
descritos en las especificaciones técnicas

UPO N™ 1 ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA LOS CADS Y COMEDOR DE

GRH
LA REGIONAL PACIFICO;

RIBCION
ORe GASYO |
CADT

RUDRO
2055151066607 |

CaDs ADS-D1-01-002:003 | DEFUY,

PROGUS,
[PROGTCTGS

AIMERTIINE,

DEL

CONCEFTO

AL

TGS DF L AGRICUL TURA ¥ U MOR UL T Ui A
= Ol REOUINE ALMIDONEL V. PROGOCTOS |
5 PROOUCTOS

CGRUPO N* 2 BEBIDAS GASEOSAS, AGH

Us, JUCOS, BEBIDA A BASE DE MALTA PARA
LOS CADS Y COMEDOR DE LA REG}ONN_ PACIFICO:

DR RUBRO

CONCEPTO

SADS TEpOAT

GRUPQ N* 3 REFRIGERIOS PARA ENTREGA EN BUENAVENTURA Y CALL PARA LOS

CADS ¥ LOS COMEDORES DE TROPA

?;Efg’g,'g" RUBRD CONCEPTO IOLCITUD OE CoP
comeoon | Aos-a1.01.002.003 cho‘ S iatom DeL qu?&o:, £14.000.000
mﬁu.."ﬁ‘b““ﬁ‘&’.%’&u RS mm@ v
caADS AO0%01-01.002-003 DEAIVADOS DEL ALMIDON: $102.000.000
QI“M H"QO‘.‘GYUS AI.MNI:N“I:WXS
$116.000.000
INDICADORES FINANCIERCS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP
No. OFERENTE YESTADOS | PLEGO RENTABILIDAD DEL| RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS GAPITAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO |  INDICE LIQUIDEZ Wg: ﬁi:.::::smm PATRIMONIO ACTIVO
ROE ROA
Debe serlgual o (Debe sermayor| Debe seruna Debe ser
N/A menor { <=) al oigual al cobertura mayor o | Mayor o igual E?bsas]e:::ag;:
60% (>=1,02%) | lguala1,70veces | (>=) 8% g )
1 [DISTRIBUIDORA FULLERSAS | 2023 N/A 0.52% 1,58% 7,18% 027% 0,13%
INDICADORES FINANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP
No. OFERENTE YESTADOS | PLIEGO RENTABILIDAD DEL| RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS CAPITAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO |  INOICE Liguiez | 20N D= COBERTURA | ™ rRivonio AcTivo
DE INTERESES ROE ROA
Debe serlgual o |Debe sermayor| Debeseruna Debe ser
N/A menor ( <=) al oigual al cobertura mayor o | Mayor o igual ETbs:le{J:]a‘;:I
50% (>=1,02%) |lguala1,70veces | (>=)8% g
5 o A [ 2023 A 0.49% 3,30% 317% 0.47% 0,24%
INDICADORES FINANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP
No. OFERENTE Y ESTADOS PLIEGO RENTASILIDAD DEL| RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS CAPITAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO | INDICE LiQUiDEZ | 2o DE COBERTURA | ™0 s rrimonio AcTiVO
DE INTERESES ROE ROA
Debe serlgual o |Debe ser mayor| Debe seruna Debe ser
NA menor ( <=) al oigualal | cobertura mayor o | Mayor o igual E?he:frﬂ‘;
60% (>=1,02%) | lgualai,70veces | (>=)8% igual {>=)
Rl ARIAL
GRUPC EMPRESARIAL SHALOW. | oo NA 0,37% 6.73% 25,57% 0.48% 0,30%
GESS.AS
INDICADORES FINANCIEROS CAPAGIDAD ORGANIZACIONAL
o VIGENCIA RUP
No. FERENTE YESTADOS | PLEGO RENTABILIDADDEL | RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS CAPITAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO |  INDICE LIQUIDEZ ez m:;uu PATRIMONIO ACTIVO
ROE ROA
Debe ser lgual o |Debe ser mayor| Debe seruna Debe ser Debe ser Ma
N/A menor ( <=) al oigual al cobertura mayor o | Mayor o igual | ~ ;E’;: ;;,r
50% (>=1,02%) |lgualat,70veces | (>=)8% |O®igual (>=)5%
4 E DEICY BRAVO JOJOA J NIA 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

L

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDAN HABILITADOS LOS OFERENTES: DISTRIBUIDORA FULLER S.AS; GRUPO EMPRESARIAL|
SUGA SAS; GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S.A.S.

EL OFERENTE DEICY BRAVO JOJOA, NO QUEDA HABILITADO TENIENDO EN CUENTA QUE NO PRESENTA EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES "RUP"

L) 4f

Nombre:Aurora Mosquea Segura
integrante Comité Financiero Economico Evaluador







